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Balance General de Publicacion al 31 de Octubre de 2017
(Expresado en Bolivares)

Balance de Consolidado
Operaciones

en Venezuela

Consolidado Balance de

con Sucursales (o] iones

en el Exterior PASIVO Y PATRIMONIO en Venezuela
PASIVO

CAPTACIONES DEL PUBLICO

Depositos a la vista

Cuentas corrientes no remuneradas

Cuentas corrientes remuneradas

Cuentas corrientes segtin Convenio Cambiario N° 20
Depositos y certificados a la vista

Otras obligaciones a la vista

Obligaciones por operaciones de mesa de dinero
Depositos de ahorro

Depositos a plazo

Titulos valores emitidos por la Institucion
Captaciones del publico restringidas

Derechos y participaciones sobre titulos o valores

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA 0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL

DE VIVIENDA Y HABITAT

OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

Obligaciones con instituciones financieras del pais hasta un afio
Obligaciones con instituciones financieras del pais a mas de un afio
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un afio
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a mas de un afio
Obligaciones por otros financiamientos hasta un afio 0 0
Obligaciones por otros financiamientos a mas de un afo 0 0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA 0 0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR 455.059.709 455.243.659
Gastos por pagar por captaciones del publico 455.059.709 455.243.659
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV

Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con

el Banco Nacional de Vivienda y Habitat

Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos

Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacion financiera

con
ACTIVO en el Exterior
DISPONIBILIDADES

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos y otras instituciones financieras del pais
Bancos y corresponsales del exterior

Oficina matriz y sucursales

Efectos de cobro inmediato

(Provision para disponibilidades)

INVERSIONES EN TITULOS VALORES

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias
Inversiones en titulos valores para negociar

Inversiones en titulos valores disponibles para la venta

Inversiones en titulos valores mantenidas hasta su vencimiento

Inversiones de disponibilidad restringida

Inversiones en otros titulos valores

(Provision para inversiones en titulos valores)

CARTERA DE CREDITOS
Créditos vigentes

Créditos reestructurados

Creéditos vencidos

Creéditos en litigio

(Provision para cartera de créditos)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

Rendimientos por cobrar por disponibilidades

Rendimientos por cobrar por inversiones en titulos valores
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos

Comisiones por cobrar

Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provision para rendimientos por cobrar y otros)

889.793.407.580
5.655.467.523
837.019.193.508
2.408.071.373
102.379.647

890.194.350.199
5.655.467.523
837.019.193.508
2.408.071.373
503.322.266

1.966.020.304.645
1.638.268.300.294
1.315.838.863.382
158.827.767.359
38.673.097
163.562.996.456
11.977.472.934

1.966.658.694.516
1.638.268.300.294
1.315.838.863.382
158.827.767.359
38.673.097

0 0 163.562.996.456
44.608.295.529  44.608.295.529 11.977.472.934
0) ( 0) 0
301.517.694.668
14.871.254.400

0
300.962.873.237
58.180.105.237 14.811.658.180

3.663.553.000
0

58.363.866.029

3.663.553.000 0

0 23.972.220

18.262.614.649 0
9.037.046.414
144.151.210
27.072.841.244

( 101.280) (

18.262.779.383
9.219.342.532
145.451.150
27.072.841.244

101.280)

1.097.941.384.393
1.118.721.744.095
28.067.597
154.358.074

0
166.269.480
154.522.018

166.269.480
1.097.855.989.268 154.522.018
1.118.602.325.337

28.067.597

0
11.747.462
132.562.699 0

0
11.747.462
0

0

20.906.966.365) (  20.962.785.373)
6.712.420.384 6.726.540.607
0 0

553.376.710
6.157.255.677
18.207.333

0
16.419.336) (

553.455.358
6.170.683.559
18.207.333
781.083
16.586.726)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS
Y SUCURSALES

Inversiones en empresas filiales y afiliadas

Inversiones en sucursales

66.049.437

Gastos por pagar por obligaciones subordinadas
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS

71.704.423.27;

0
0
0
Gastos por pagar por otras obligaciones 0
0
8
0

OBLIGACIONES SUBORDINADAS
OTRAS OBLIGACIONES

71.690.951.27
[

0
0
0
0;

0
2.038.984.630.933
35.941.158.672

0
2.038.332.585.104
35.941.158.672

66.049.437
(Provision para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales) 0) (

BIENES REALIZABLES 0
BIENES DE USO 66.674.546.848
OTROS ACTIVOS

) TOTAL DEL PASIVO
GESTION OPERATIVA

PATRIMONIO

Capital social

Capital pagado

Obligaciones convertibles en acciones

Aportes patrimoniales no capitalizados
Reservas de capital

Ajustes al patrimonio

Resultados acumulados

Ganancia o pérdida no realizada en inversiones
en titulos valores disponibles para la venta
(Acciones en tesoreria)

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
Cuentas contingentes deudoras

Activos de los fideicomisos

Otros encargos de confianza

Cuentas deudoras por otros encargos de confianza
(Régimen prestacional de Vivienda y Habitat)
Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda
Otras cuentas de orden deudoras

Otras cuentas de registro deudoras

33.504.778

66.674.833.292 3.031.930.372

3.031.930.372

3.031.930.372
3.031.930.372

37.104.247.386 37.104.332.671 0 0
12.112.335.146
3.106.061.203
44.423.253.506
18.648.121.260

12.112.335.146

3.106.061.203
44.423.253.506
18.648.121.260

TOTAL DEL ACTIVO 2.156.386.766.140 2.157.038.811.969

791.320.877 791.320.877
Inversiones cedidas 0 0
Cartera agricola del mes 16.516.309.620
Cartera agricola acumulada 100.697.503.980
Captaciones de entidades oficiales 88.133.061.689
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos 11.935.720.511
Créditos al Sector Turismo segun la legislacion vigente 9.238.457.715
Créditos hipotecarios segun la Ley Especial de Proteccion al Deudor Hipotecario de Vivienda 2.968.077.707
indice de Solvencia Patrimonial 11,31%
Creéditos otorgados a la actividad manufacturera 21.279.932.718

0

82.113.022.364
2.156.386.766.140
30.077.795.647
18.666.327.773

0

82.113.022.364
2.157.038.811.969
30.088.251.741
18.666.327.773

0

8.122.564.319 8.122.564.319

2.477.124.722.977  2.477.253.437.407
0 0
Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Administracién A
Central

Personas
Naturales

Personas
Juridicas

Tipos de Total

Fideicomisos

ini i Publi Entes Descentralizados y otros
Municipales y del Distrito Capital Or i con Régi i

Inversién
Garantia 0

Administracién 7.769.528 10.223.662.516 7.235.628.626 11.887.567 17.478.948.237
Caracteristicas Mixtas 0 0 0 0 0
Otros 0 0 0 0 0

6.875.493 492.500.993 58.051.544 0 557.428.030
0 0 0 0

Total 14.645.021 10.716.163.509 7.293.680.170 11.887.567 18.036.376.267

Estado de Resultados de Publicacién por el periodo 01/07/2017 al 31/10/2017

(Expresado en Bolivares)

Consolidado
con St
en el Exterior

Balance de Consolidado Balance de

Oper con a Oper
en Venezuela en el Exterior
en Venezuela

91.669.477.570
1.718
1.030.323.970

91.675.379.191
10.737
1.034.192.153
90.639.481.761
1.694.540

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos por disponibilidades

Ingresos por inversiones en titulos valores
Ingresos por cartera de créditos 90.638.330.818
Ingresos por otras cuentas por cobrar 821.064
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales 0
Ingresos por oficina principal y sucursales 0
Otros ingresos financieros 0
GASTOS FINANCIEROS 10.523.018.169) ( 10.523.582.797)
Gastos por captaciones del piblico 10.509.080.179) ( 10.509.644.807)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela 0) ( 0)
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional
de Vivienda y Habitat

Gastos por otros financiamientos obtenidos

Gastos por otras obligaciones por intermediacion financiera
Gastos por obligaciones subordinadas 0)
Gastos por otras obligaciones 0)
Gastos por oficina principal y sucursales

Otros gastos financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Ingresos por recuperaciones de activos financieros

Gastos por incobrabilidad y desvalorizacion de activos financieros
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
Constitucion de provision y ajustes de disponibilidades

MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operativos

Otros gastos operativos

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

GASTOS DE TRANSFORMACION

Gastos de personal

Gastos Generales y Administrativos

Aportes al Fondo de Garantia de Depésitos y Proteccion Bancaria
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones
Financieras

82.540.217.411  82.539.662.904
40.194.253.910) ( 40.195.734.761)
13.866.936.604) ( 13.867.206.517)
21.945.706.138) ( 21.946.917.076)
3.908.494.152) ( 3.908.494.152)

473.117.016) (
MARGEN OPERATIVO BRUTO 42.345.963.501 42.343.928.143
Ingresos por bienes realizables 613.435 2.651.039
Ingresos por programas especiales 0 0
Ingresos operativos varios 94.509.640 94.529.942
Gastos por bienes realizables 0) ( 0)
Gastos por depreciacion, amortizacion y desvalorizacion de bienes diversos 0) ( 0)
Gastos operativos varios 1.5622.544.350) ( 1.522.544.350)
MARGEN OPERATIVO NETO 40.918.542.226 40.918.564.774
Ingresos extraordinarios 0 0
Gastos extraordinarios 27.383.554) ( 27.383.554)
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS 40.891.158.672 40.891.181.220
Impuesto sobre la renta 4.950.000.000) (  4.950.022.548)
RESULTADO NETO 35.941.158.672 35.941.158.672

473.117.016)

0) 0)
6.416.667) 6.416.667)
0) 0)

0)

7.521.323)
81.151.796.394
70.913.495

10.763.716.974)

10.763.716.974)

0)

7.621.323)
81.146.459.401
36.746.497

10.763.665.229)

10.763.665.229)

0)
70.458.992.915
17.171.170.063

5.090.500.074)

0)
70.419.540.669
17.213.296.588

5.092.619.846)

JEIDIS LLOVERA MENDOZA
Auditor Interno

ELIANA MACHADO R.
Vicepresidente de Contabilidad

JORGE NOGUEROLES GARCIA
Presidente Ejecutivo

" il Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, publica o privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve
rd ..
PAGO MOVIL -

BNC AL INSTANTE

b

Tus transferencias efectivas al momento,
sin importar a qué banco sean.

Para mas informacion, ingresa a www.bnc.com.ve

*El Cliente y el Beneficiario, deben estar afiliados al Servicio en sus respectivos bancos. Ciertas condiciones aplican.




