

Bs. 79.081.091.992

TOTAL DEL ACTIVO

## BancoNacionaldeCrédito Banco Universal RE. 2509841227

Banco Nacional de Crédito, C.A. Capital Suscrito y Pagado: Bs. 3.031.930.372 Reservas y Superávit:

Junta Directiva José María Nogueroles López Presidente de la Junta Directiva

Jorge Nogueroles García Presidente Ejecutivo

**Directores Principales** José María Nogueroles López Jorge Nogueroles García Carmen Leonor Filardo Vargas Luis Alberto Hinestrosa Pocaterra Nicolás Kozma Solymosy Luisa Cristina Rodríguez Briceño Luisa M. Vollmer de Reuter

37.104.247.386

2.156.386.766.140 2.157.038.811.969

Andrés Eduardo Yanes Monteverde María del Carmen Carrillo Febles Gloria Esperanza Hernández Aponte Alvar Nelson Ortiz Cusnier Juan Guillermo Ugueto Otáñez Raisa Coromoto Bortone Alcalá

Comisarios Principales Carlos Alfonzo Molina Gordy Palmero Luján

Comisarios Suplentes Gisel Rivas Molina Régulo Martínez Barrios



### Balance General de Publicación al 31 de Octubre de 2017

ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES Efectivo Banco Central de Venezuela Bancos y otras instituciones financieras del país Bancos y otroresponsales del exterior Oficina matriz y sucursales Efectos de cobro inmediato (Provisión para disponibilidades)	889.793.407.580 5.655.467.523 837.019.193.508 2.408.071.373 102.379.647 0 44.608.295.529	890.194.350.199 5.655.467.523 837.019.193.508 2.408.071.373 503.322.266 0 44.608.295.529 (
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias Inversiones en títulos valores para negociar Inversiones en títulos valores disponibles para la venta Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento Inversiones de disponibilidad restringida Inversiones en ortos títulos valores (Provisión para inversiones en titulos valores (Provisión para inversiones en títulos valores)	58.180.105.237 3.663.553.000 0 18.262.614.649 9.037.046.414 144.151.210 27.072.841.244 ( 101.280)	58.363.866.029 3.663.553.000 0 18.262.779.383 9.219.342.532 145.451.150 27.072.841.244 ( 101.280)
CARTERA DE CRÉDITOS Créditos vigentes Créditos restructurados Créditos vencidos Créditos en litigio (Provisión para cartera de créditos)	1.097.855.989.268 1.118.602.325.337 28.067.597 132.562.699 0 ( 20.906.966.365)	1.097.941.384.393 1.118.721.744.095 28.067.597 154.358.074 0 ( 20.962.785.373)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR Rendimientos por cobrar por disponibilidades Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores Rendimientos por cobrar por cartera de créditos Comisiones por cobrar Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar Rendimientos y comisiones por cobrar y otros)	6.712.420.384 0 0 553.376.710 6.157.255.677 18.207.333 0 ( 16.419.336)	6.726.540.607 0 553.455.358 6.170.683.559 18.207.333 781.083 ( 16.586.726)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES Inversiones en empresas filiales y afiliadas Inversiones en sucursales (Provision para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	66.049.437 0 66.049.437 (	0 0 0 0 0
BIENES REALIZABLES	0	33.504.778
BIENES DE USO	66.674.546.848	66.674.833.292

PASIVO Y PATRIMONIO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
PASIVO CAPTACIONES DEL PÚBLICO Depósitos a la vista Cuentas corrientes no remuneradas Cuentas corrientes remuneradas Cuentas corrientes según Convenio Cambiario Nº 20 Depósitos y certificados a la vista Otras obligaciones a la vista Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	1.966.020.304.645 1.638.268.300.294 1.315.838.863.382 158.827.767.359 163.562.996.456 11.977.472.934	1.966.658.694.516 1.638.268.300.294 1.315.838.863.382 158.827.767.359 38.673.097 163.562.996.456 11.977.472.934
Onigationes por operationes de mesa de differi Depósitos de ahorro Depósitos a plazo Títulos valores emitidos por la Institución Captaciones del público restringidas Derechos y participaciones sobre títulos o valores	300.962.873.237 14.811.658.180 0 0	301.517.694.668 14.871.254.400 0 23.972.220
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL	0	0
DE VIVIENDA Y HÁBITAT OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año Obligaciones por otros financiamientos hasta un año Obligaciones por otros financiamientos hasta un año Obligaciones por otros financiamientos a más de un año OTRÁS OBLIGACIONES POR INTERNEDIACIÓN FINANCIERA	0 166.269.480 154.522.018 0 11.747.462 0 0	0 166.269.480 154.522.018 0 11.747.462 0 0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR Gastos por pagar por captaciones del público Gastos por pagar por obligaciones con el BCV Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con	<b>455.059.709</b> 455.059.709 0	<b>455.243.659</b> 455.243.659 0
el Banco Nacional de Vivienda y Hàbitat Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera Gastos por pagar por otras obligaciones Gastos por pagar por otras obligaciones Gastos por pagar por otras obligaciones subordinadas ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS OBLIGACIONES SUBORDINADAS	71.690.951.270	71.704.423.278
OTRAS OBLIGACIONES TOTAL DEL PASIVO GESTIÓN OPERATIVA	2.038.332.585.104 35.941.158.672	2.038.984.630.933 35.941.158.672
PATRIMONIO Capital social Capital pagado Obligaciones convertibles en acciones Aportes patrimoniales no capitalizados Reservas de capital Ajustes al patrimonio Resultados acumulados	3.031.930.372 3.031.930.372 0 12.112.335.146 3.106.061.203 44.423.253.506 18.648.121.260	3.031.930.372 3.031.930.372 0 12.112.335.146 3.106.061.203 44.423.253.506 18.648.121.260
Ganancia o pérdida no realizada en inversiones en titulos valores disponibles para la venta (Acciones en tesorería) TOTAL DEL PATRIMONIO TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO Cuentas contingentes deudoras Activos de los fideicomisos Otros encargos de confianza Cuentas deudoras por otros encargos de confianza	791.320.877 ( 0) 82.113.022.364 2.156.386.766.140 30.077.795.647 18.666.327.773 0	791.320.877 ( 0) 82.113.022.364 2.157.038.811.969 30.088.251.741 18.666.327.773 0
Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat) Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda Otras cuentas de viden deudoras Otras cuentas de orden deudoras Otras cuentas de registro deudoras	8.122.564.319 0 2.477.124.722.977 0	8.122.564.319 0 2.477.253.437.407 0

#### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	6.875.493	492.500.993	0	58.051.544	0	557.428.030
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	7.769.528	10.223.662.516	0	7.235.628.626	11.887.567	17.478.948.237
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	14.645.021	10.716.163.509	0	7.293.680.170	11.887.567	18.036.376.267

## Estado de Resultados de Publicación por el período 01/07/2017 al 31/10/2017 (Expresado en Bolivares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
NGRESOS FINANCIEROS Ingresos por disponibilidades Ingresos por inversiones en títulos valores Ingresos por cartera de créditos Ingresos por cartera de créditos Ingresos por cartera de créditos Ingresos por otras cuentas por cobrar Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales Ingresos por oficina principal y sucursales Ingresos por oficina principal y sucursales Ingresos por oficina principal y sucursales Ingresos por otras cuenta de público Gastos por captaciones del público Gastos por opataciones con el Banco Central de Venezuela Gastos por orbarciaciones y obligaciones con el Banco Nacional Je Vivienda y Hábitat Gastos por otras financiamientos obtenidos Gastos por otras ofinaciamientos obtenidos Gastos por otras ofinaciamientos obtenidos Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera Gastos por otras obligaciones Gastos por otras obligaciones Gastos por oficina principal y sucursales Diros gastos financieros MARGEN FINANCIERO BRUTO Ingresos por recuperaciones de activos financieros Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades MARGEN FINANCIERO NETO  Toto singresos operativos	91.669.477.570 1.718 1.030.323.970 90.638.330.818 821.064 0 0 0 (10.523.018.169) (10.509.080.179) (( 0 0) (( 0,0) (( 0,0) (( 0,0) (( 7.521.323) (10.763.665.229) (10.763.665.229) (( 7.419.540.669 17.213.296.588	10.763.716.974) 0) <b>70.458.992.915</b> 17.171.170.063

		Operaciones en Venezuela	en el Exterior
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		82.540.217.411	82.539.662.904
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(	40.194.253.910) (	40.195.734.761)
Gastos de personal	(	13.866.936.604) (	13.867.206.517)
Gastos Generales y Administrativos	(	21.945.706.138) (	21.946.917.076)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(	3.908.494.152) (	3.908.494.152)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones			
Financieras	(	473.117.016) (	473.117.016)
MARGEN OPERATIVO BRUTO		42.345.963.501	42.343.928.143
Ingresos por bienes realizables		613.435	2.651.039
Ingresos por programas especiales		0	0
Ingresos operativos varios		94.509.640	94.529.942
Gastos por bienes realizables	(	0) (	0)
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	(	0) (	0)
Gastos operativos varios	(	1.522.544.350) (	1.522.544.350)
MARGEN OPERATIVO NETO		40.918.542.226	40.918.564.774
Ingresos extraordinarios		0	0
Gastos extraordinarios	(	27.383.554) (	27.383.554)
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS		40.891.158.672	40.891.181.220
Impuesto sobre la renta	(	4.950.000.000) (	4.950.022.548)
RESULTADO NETO		35.941.158.672	35.941.158.672



JORGE NOGUEROLES GARCÍA Presidente Ejecutivo

fee f JEIDIS LLOVERA MENDOZA Auditor Interno



Balance de

Consolidado



Bolivar Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve



# DE TU CUENTA EN EL BNC AL BANCO QUE QUIERAS



Tus transferencias efectivas al momento, sin importar a qué banco sean.

Para más información, ingresa a www.bnc.com.ve